
 

COMUNE DI DORNO 
Provincia di Pavia 

 
P.zza G. Bonacossa, 3  

Tel. 0382.84003 – Fax 0382.84085 - Cod. Fisc. 00473740181 
 

Copia 
 
N. 1462  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 
 N.   164                                                                                                             del 31/12/2024 
 

Responsabile del Servizio CASTELLANI Dott. Paolo 
 
 
OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI VIGILANZA NOTTURNA 
ESTERNA DI N.12 PUNTI PRESTABILITI RIFERITA ALL'ANNO 2025.  CIG. B5124485CF 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì trentuno del mese di dicembre  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
DATO ATTO che necessariamente si rende indispensabile dare proseguo per l’anno 2024 al servizio di vigilanza 
notturna mediante personale di ditta esterna, stante la carenza organica, che possa essere eventualmente utilizzata 
tutte le notti per n°4 ispezioni esterne dalle ore 20,00 alle ore 6,00; 
 
CONSIDERATO che si è provveduto ad un’analisi preventiva di mercato, invitando tre ditte per sviluppare 
un’offerta economica per il servizio di pattugliamento esterno con n.12 punti prestabiliti per l’anno 2025; 
 
CONSIDERATO che il preventivo inviatoci dalla ditta Axitea è risultato il più conveniente; 
 
DATO ATTO che si è considerato da parte dell’Amministrazione opportuno proseguire per l’anno 2025 con un più 
stringente controllo del territorio, per limitare il fenomeno dei furti notturni, tramite un servizio di vigilanza 
notturna, con n° 2 passaggi per notte, in n°12 sedi comunali, in modo da permetter un servizio di ronda sul territorio. 
 
CONSIDERATO che la ditta Axitea presentava quotazione per l’anno 2025 di € 3.000,00 + Iva di legge per n°2 
ispezioni serali dalle ore 20:00 alle ore 06:00 in numero 12 punti prestabiliti: 
 

1. COMUNE 
2. SALA WALTER DAMIANI 
3. SCUOLA MEDIA 
4. SCUOLA MATERNA 
5. ASILO NIDO 
6. SCUOLA ELEMENTARE 
7. CIMITERO  
8. PROTEZIONE CIVILE 
9. PARCO BISCALDI 
10. PARCO PERTINI 
11. SALA CIVICA “La Filanda” 
12. PARCO PELIZZA DA VOLPEDO 

 
 
 



RILEVATO che l’importo presunto del servizio si imputerà a carico dell’esercizio 2024, sul capitolo 1157/7. 

RITENUTO di affidare il servizio mediante procedure in economia che consentono di assicurare procedimenti più 
snelli e semplificati nell’acquisizione di lavori, servizi o forniture, alla luce dell’importo superiore agli €. 1.000,00 
ma ben inferiore agli €. 40.000,00. 
 

ATTESO che l’art.36, comma 2 lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 (Codice degli Appalti) 
prevede che l’affidamento e l’escuzione dei lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000 possa 
avvenire tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato; 
 

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n.6 del 02/01/2023 di nomina a Responsabile del 
Servizio di Polizia Locale. 
 
 
 

 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare il servizio di vigilanza notturna per l’anno 2025, a favore della ditta Axitea spa sede legale via 
Gallarate 156 Milano per l’esercizio finanziario anno 2024; 

 
2. di impegnare € 3.660,00 Iva di legge inclusa, nel bilancio anno 2025 sul cap. 1157/7, per il servizio di 

vigilanza notturna, a favore della ditta Axitea spa sede legale via Gallarate 156 Milano. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to CASTELLANI Dott. Paolo   

 
 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ 
 
Ai sensi art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s. m. e/o i., si esprime parere favorevole. 
 
Dorno lì, 31/12/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  CASTELLANI Dott. Paolo 

 
 
 
 

SI ACCERTA COMPATIBILITA’ DELLA SPESA 
 
Ai sensi art. 9, comma 1, lett. a) punto 2, D.L. 78 del 1 luglio 2009, convertito in Legge 102 del 3 agosto 2009. 
 
Dorno lì, 31/12/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to CASTELLANI Dott. Paolo 

 
 
 
 

 
 



 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Visto, di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a cui si riferisce la sopra estesa 
determinazione, ai sensi dell’art. 151 e art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s. m. e/o i. 
 
Dorno lì, ______________ 

 
IL RESPONSABILE 

 DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                        (Torti Ghigini Dott.ssa Cristina)                      f.to  

 
 

 
 

CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 
Si assicura l’adempimento di cui all’art. 147 bis, comma 2, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s. m. e/o i.. 
 
Dorno lì, 31/12/2024 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Maria Lucia Laura Porta 


